

## 5. Puljeansøgere (2012-9659)

Alle indstillinger til puljeansøgninger for dette lokaludvalgsmøde fremgår af denne indstilling. De enkelte ansøgninger behandles hver for sig.

### INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Jul i Sydhavnen” med en underskudsgaranti på 26.500 kr. af Julepuljen.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Jul i Tranehavegård” med en underskudsgaranti på 12.000 kr. af Julepuljen.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Julemiddag for bydelens udsatte” med en underskudsgaranti på 8.000 kr. De 1.500 kr. kan bevilges af Julepuljen og de 6.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2012.
4. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Juleaften på Karens Minde” med en underskudsgaranti på 10.600 kr. af Kgs. Enghave Pulje 2012.
5. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Jul og nytår i Kvartershuset” med en underskudsgaranti på 21.900 kr. eller Forretningsudvalgets indstilling om at støtte ansøgningen med en underskudsgaranti på 15.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2012.
6. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte ”AFUK åbent hus 2012” med en underskudsgaranti på 6.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2012.
7. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte ”Foredrag ved Karens Minde Kulturhus” med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2012.
8. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte ”Den virkningsfulde administration af livet” med en underskudsgaranti på 7.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen **2013**.
9. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Meget mere skole” med en underskudsgaranti på 30.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen **2013**.

### Problemstilling

#### Ansøgninger til puljer i 2012

#### Lone Hansen søger 26.500 kr. til Jul i Sydhavnen (2012-143944)

Formålet er at skabe hyggelig belysning i bydelen i december måned. Der indkøbes 20 små juletræer, som sættes op på Borgbjergsvej af AKBs ejendomsfunktionærer samt et 8 meter højt træ på Mozarts Plads. Der tilsluttes lyskæder som tages ned efter jul.

Tidsplan for projektets realisering: december 2012.

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 26.500 kr. af Julepuljen, fordi arrangementet er en tradition til glæde for mange borgere i Kgs. Enghave.

**Social vicevært Anne-Dorthe Faibil søger 12.000 kr. til ”Jul i Tranehavegård” (2012-144038)**

Jul i Tranehavegård er 2 lange dage i december, hvor beboere fra Tranehavegård og beboere i nærområdet inviteres til hhv. en julefrokostdag og en juleaften. Disse arrangementer er specifikt målrettet de ensomme ældre og handicappede.

Tidsplan for projektets realisering: Projektet afholdes over 2 dage: julefrokost dag d. 4.12.12 fra kl. 10-19 og juleaften d. 24.12.12 fra kl. 16-24.

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 12.000 kr. af Julepuljen.

**Værestederne Amadeus og Pegasus søger 8.000 kr. til ”Julemiddag for bydelens udsatte” (2012-143897)**

Der afholdes et julearrangement på Amadeus og Pegasus som består af bespisning af ca. 25 personer på hvert sted (i alt ca. 50 personer). Julemiddagen vil bestå af traditionel dansk julemad, hvor der vil kunne vælges mellem svinekød og kyllingekød og ellers fælles tilbehør. Der vil være fælles afsyngning af julens sange og der afsluttes med en godtepose per person.

Tidsplan for projektets realisering: fredag 21. december kl. 10-16 (begge steder samtidig).

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 8.000 kr. De 1.500 kr. kan bevilges af Julepuljen og de 6.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2012.

**Karens Minde Kulturhus søger 10.600 kr. til ”Juleaften på Karens Minde Kulturhus” (2012-143921)**

Gennem de sidste mange år har Karens Minde Kulturhusforening arrangeret juleaften for op til 75 enlige og beboere. Arrangementet er et rigtigt juleaftenarrangement med en traditionel julemenu og gaver til alle. Kulturhusets frivillige står for arrangementet, og kulturhusets køkken foretager indkøb af mad og drikke.

Tidsplan for projektets realisering: 24. december.

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 10.600 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

**Kvartershuset søger 40.000 kr. til ” Jul og nytår i Kvartershuset” (2012-143775)**

En undersøgelse blandt de ældre i Kgs. Enghave har vist, at de ældres opfattelse af ensomhed bunder i manglen på sociale fællesskaber. Derfor arbejder Kvarterhuset på mange fronter på at mindske ensomheden ved at opsøge de ældre og tilbyde dem deltagelse i en lang række aktiviteter. Det ansøgte beløb skal være med til at intensivere aktivitetsniveauet i december, idet det er en periode, hvor mange ældre i endnu højere grad føler sig ensomme.  
Tidsplan for projektets realisering: december 2012.

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 21.900 kr. af Kgs. Enghave Puljen. Beløbet skal dække ansøgers manglende indtægt til de fire forskellige arrangementer; julekoncert, juletræsfest med børn, julefrokost og nytårsaften.

**Indstilling fra Forretningsudvalget:** Forretningsudvalget har efterfølgende behandlet ansøgningen, idet det mente, at den samme ansøger ikke skulle modtage støtte til flere julearrangementer for samme målgruppe. Udvalget indstiller derfor, at Lokaludvalget i stedet støtter den manglende indtægt til de tre forskellige arrangementer; juletræsfest med børn, julefrokost og nytårsaften med et samlet beløb på 15.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen.  
Forretningsudvalget drøftede i øvrigt, at det ikke finder, at det er Lokaludvalgets opgave, at støtte hverken ferieophold, hytte- eller studieture for borgere.

#### **AFUK søger 10.000 kr. til "AFUK åbent hus 2012" (2012-144587)**

AFUK Åbent Hus har 10 år på bagen. Før i tiden på Kigkurren, og nu i deres nye lokaler i de gamle sporvognsremiser på Enghavevej 82B.

Ved Åbent Hus fremviser elever fra AFUK's Produktionsskole og Daghøjskole deres arbejder. Det er 2 dage fulde af galskab, inspiration og begejstring, med nycirkus, performances, fysisk teater, mad, design, billedkunst, film, foto, happenings og meget mere – alle bud på ny ung kunst med noget på hjertet.

I forbindelse med Åbent Hus viser også deres samboende foreninger Foreningen Ørkenfortet, PAK Professionelle Artister i København og Innercirk deres bud på nycirkusgenren.

Tidsplan for projektets realisering: 11. og 12. december 2012.

**Indstilling fra Kulturudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 6.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.  
Kulturudvalget indstiller et mindre beløb, idet ansøger også har søgt Vesterbro Lokaludvalg. Da Kgs. Enghave Lokaludvalgs pulje kun er halvt så stor som Vesterbro Lokaludvalgs pulje, plejer Kgs. Enghave Lokaludvalg kun at bevilge en tredjedel af støtten, når begge lokaludvalgs puljer søges.

#### **Karens Minde Kulturhus søger 10.000 kr. til "Foredrag ved Karens Minde Kulturhus - Det overraskende København og Caminoen" (2012-144581)**

På kulturhusets jævn døgnsmøde i foråret, hvor brugere af huset og foreningens medlemmer var inviteret til at komme med ideer, blev der udtrykt ønske om foredrag.

**Peter Olesen.** Særligt blev det ytret ønske om et foredrag medjournalist, forfatter og debattør Peter Olesen om det overraskende København. Han har skrevet mere end 20 bøger om København, og med baggrund i dem, vil Peter Olesen fortælle om de gemte sider af København, som har overrasket og begejstret ham.

**Caminoen.** Desuden blev der udtrykt ønske om et foredrag om Caminoen – Pilgrimsruten der starter i det sydlige Frankrig, fortsætter over Pyrenæerne, og går tværs over det nordlige Spanien. Utrolig mange mennesker har allerede gået turen, endnu flere drømmer om det.

Tidsplan for projektets realisering: Foredragene vil blive afholdt i november og december måned.

**Indstilling fra Kulturudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

### **Ansøgninger til Kgs. Enghave Puljen 2013**

#### **Jens Axel Beck søger 15.000 kr. til ”Den virkningsfulde administration af livet” (2012-144041)**

Udstillingen tager karakter som en montage bestående af værker inden for medierne objekt, skulptur, plakat og foto. Den realiseres på Kgs. Enghave's nye kunstnerdrevne udstillingssted, Sydhavn Station, som er lokaliseret på Sydhavn Station. Det faktum at projektet vil være nærværende i dette lokale knudepunkt, giver det et godt udgangspunkt for at kunne forplante sig i lokalmiljøet.

Udstillingen bryder ikke blot ind i det offentlige rum med en åben dør mellem stationens summende liv og udstillingslokalet, men gør også brug af stationens plakatræmmer, som tidligere var forbeholdt DSB. Projektet vil således være et indslag i et aktivitetsfyldt lokalt hverdagsrum, og med de enkelte værker, som til sammen vil udgøre udstillingen, vil ansøger søge at bringe en betragtning af dette hverdagsliv i spil. Altså en betragtning af vore frie, vestlige foretagsomhed, som den tager sig ud for tiden.

Tidsplan for projektets realisering: Fernisering: 22. marts 2013. Nedtagning: 21.-24. april 2013.

**Indstilling fra Kulturudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 7.500 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2013. Støtten bevilges under forudsætning af, at Borgerrepræsentationen afsætter en pulje til Lokaludvalgets selvstændige varetægelse, som det foreskrives i *Regulativ for Kgs. Enghave Lokaludvalg*, §1.

#### **Skolebestyrelsen på Bavnehøj Skole søger 30.000 kr. til ”Meget mere skole” (2012-143892)**

Bavnehøj Skole vil gerne bruge deres skole til meget mere end skole. Skolen kan være noget for alle i bydelen – også efter lukketid. Skolebestyrelsen har fokus på at styrke relationerne mellem skolen og lokalsamfundet. Som et led i denne indsats, har de indledt et samarbejde med forældreforeningen Brug Folkeskolen, hvor der trækkes på deres gode erfaringer med en lignende indsats på andre skoler og i deres lokalmiljø i København. Brug Folkeskolens erfaringer viser tydeligt, at jo mere åben en skole er, og jo flere forskellige arrangementer en skole er ramme for, jo større gevinst er det for alle i bydelen.

Geografisk ligger Bavnehøj Skole i et område af Sydhavnen, der ikke har et kulturelt centrum, i modsætning til den anden ende af Sydhavnen, hvor Karens Minde Kulturhus har stor tiltrækningskraft på lokalbefolkningen. Det er ikke skolebestyrelsens ambition at skulle konkurrere med Karens Minde på kulturfronten, men vil tage udgangspunkt i skolens egne interesser, det lokalområde, de er en del af, og skabe synergi med de beboere og professionelle aktører, der er i området omkring Bavnehøj.

SUNDHED er et overordnet tema for de åbne arrangementer, der søges til, idet det ligger godt i tråd med skolens nye profil: Læring i bevægelse – kundskab, krop og kreativitet. Ved at have et fælles tema, kan der bygges en bro mellem de aktiviteter, der er på skolen før og efter lukketid.

Der vokser i disse år et spændende miljø op omkring de gamle remiser på Enghavevej: Skateparken, Streetmekka, AFUK mm., og et fællestæk ved de institutioner er, at bevægelse er i centrum. Det falder godt i tråd med Bavnehøj Skoles profil, og derfor er et samarbejde med disse oplagt. Men disse institutioner henvender sig primært til en ung målgruppe, og målet med skolebestyrelsens projekt ”Meget mere end skole” er at nå ud til en bred målgruppe. Derfor vil de i projektet, foruden institutionerne på de gamle remiser på Enghavevej, søge mange andre samarbejdspartnere, som har andre målgrupper end de unge.

Bestyrelsen er i dialog med Helhedsplanen i Kgs. Enghave (Christina Al-Aani, KAB) om at indlede et samarbejde omkring projekt ”Meget mere end skole” med sundhed i fokus. Omdrejningspunktet for den boligsociale helhedsplan i Sydhavnen de næste fire år er SUNDHED, og bestyrelsen ser et stort potentiale i et samarbejde mellem Helhedsplanen og Bavnehøj skole.

Tidsplan for projektets realisering: aktiviteterne afholdes i perioden januar-juni 2013

**Indstilling fra Socialudvalget:** Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter med en underskudsgaranti på 30.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen 2013. Socialudvalget mener, at Lokaludvalget skal bakke op om skolens initiativ til at inddrage lokalsamfundet, så skolen bliver et aktiv for hele bydelen – også efter lukketid. Støtten bevilges under forudsætning af, at Borgerrepræsentationen afsætter en pulje til Lokaludvalgets selvstændige varetagelse, som det foreskrives i *Regulativ for Kgs. Enghave Lokaludvalg*, §1.

## Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

## Økonomi

De indstillede beløb under at-pkt. 1-2 kan bevilges af Julepuljen. Det indstillede beløb under at-pkt. 3 kan bevilges dels af Julepuljen og dels af Kgs. Enghave Puljen 2012. De indstillede beløb under at-pkt. 4-7 kan bevilges af Kgs. Enghave Puljen 2012. De indstillede beløb under at-pkt. 8-9 kan bevilges af Kgs. Enghave Puljen 2013, under forudsætning af, at Borgerrepræsentationen afsætter en pulje til Lokaludvalgets selvstændige varetagelse, som det foreskrives i *Regulativ for Kgs. Enghave Lokaludvalg*, §1.

## bilag

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012**

At-pkt. 1: godkendt enstemmigt

At-pkt. 2: godkendt enstemmigt

At-pkt. 3: godkendt enstemmigt

At-pkt. 4: godkendt enstemmigt med 13 for og 3 inhabile (Steen E., Ann og Harry)

At-pkt. 5: Lokaludvalget behandlede først det mest vidtgående forslag fra Socialudvalget, om at bevilge 21.900 kr. Dette forslag blev godkendt med 11 for, 1 imod (Joan R.), 3 undlod (Ann, Steen E. og Alexia)

At-pkt. 6: godkendt enstemmigt.

At-pkt. 7: godkendt med 12 stemmer for og 3 var inhabile (Steen E., Ann og Harry)

At-pkt. 8: godkendt enstemmigt.

At-pkt. 9: godkendt enstemmigt.

